
0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80

1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112 1 2 3 4 5 6 7 8 9 101112

2019 2020 2021

H
o
s
té

 (
ti
s
. 
o

s
o

b
)

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle měsíců

 Nerezidenti

 RezidentiPrůměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 9. 2021

Česká republika 10 682 029

Pardubický kraj 521 435

v tom okresy:

Chrudim 104 602

Pardubice 176 247

Svitavy 103 808

Ústí nad Orlicí 136 778

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2012–2021

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

2016 0,7 2021 3,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

1 2 3 4 5 6 7

a 101,3 100,2 100,2 100,5 100,2 100,5 101,0

b 102,2 102,1 102,3 103,1 102,9 102,8 103,4

c 113,4 113,6 113,8 114,4 114,6 115,2 116,4

d . . . . . . .

e 103,0 102,9 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8

2022

8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 100,7 100,2 101,0 100,2 100,4 100,5 104,4

b 104,1 104,9 105,8 106,0 106,6 103,8 109,9

c 117,2 117,4 118,6 118,8 119,3 116,1 124,6

d . . . . . . 104,4

e 102,8 103,0 103,2 103,5 103,8 x 104,5

2021

2021

Oddíl

Ú h r n

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2021 a 2022 (domácnosti celkem)
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Spotřebitelské ceny vzrostly v lednu proti prosinci o 4,4 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v lednu o 9,9 %, což bylo o 3,3 procentního bodu více než 

v prosinci. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v lednu 4,5 %, což bylo o 1,5 p. b. více než v lednu 2021.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

listopad 2021 37,08 40,43 36,01 16,18

prosinec 2021 36,33 39,59 35,38 15,58

průměr 2021*) 32,76 35,96 31,26 14,49

leden 2022 36,08 39,45 35,13 16,96
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 267 076 244 815 135 727 11 827 38 484 90 021 351 680 0,8 3,61 3,48 3,74

Pardubický kraj 9 306 8 565 4 684 446 1 654 4 333 18 371 0,5 2,60 2,51 2,70

v tom okresy:

Chrudim 2 165 2 015 1 019 108 368 1 100 2 875 0,8 3,07 3,18 2,96

Pardubice 2 924 2 620 1 636 147 418 1 120 8 736 0,3 2,34 2,00 2,72

Svitavy 2 134 2 005 960 101 444 1 148 3 029 0,7 3,06 3,26 2,84

Ústí nad Orlicí 2 083 1 925 1 069 90 424 965 3 731 0,6 2,22 2,08 2,36
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 1. 2022

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 3 006,2 987,0 167,9 161,6 114,9 215,0 88,0 158,2 219,9 74,5 99,0 292,4 120,8 132,2 174,9

index 2021/2020 453,5 681,4 375,0 365,8 385,5 479,8 347,6 446,8 409,6 357,0 422,7 411,2 330,5 374,9 330,4

z toho nerezidenti1)
1 030,1 663,6 24,4 25,2 37,0 77,9 21,5 21,9 29,8 8,8 9,3 63,0 13,6 12,3 21,7

index 2021/2020 996,2 1 369,8 565,6 743,0 763,9 1 361,4 664,0 1 037,3 763,1 409,7 427,9 544,6 438,4 473,5 371,8

Počet přenocování 7 702,0 2 243,3 379,7 448,7 277,5 911,7 239,3 417,6 620,8 184,5 198,4 555,9 389,7 371,8 463,0

index 2021/2020 362,4 717,3 284,0 267,0 367,5 337,5 263,9 402,4 306,1 272,9 345,0 349,7 240,9 271,7 249,8

z toho nerezidenti1)
2 684,4 1 646,3 63,1 52,8 90,3 345,2 57,0 62,2 86,1 23,9 21,2 121,1 30,1 28,6 56,5

index 2021/2020 968,6 1 454,9 399,4 593,8 608,3 1 379,8 502,7 1 294,9 829,2 290,0 302,0 544,4 341,1 379,5 296,7
1) nerezidenti - zahraniční hosté

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v krajích ČR ve 4. čtvrtletí 2021 (v tis.) (předběžné údaje)



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 4. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

celkem
index

2021/2020

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

dopravní ostatní
celkem

(mil. Kč)

index

2021/2020

Česká republika 90 960 105,8 52 599 18 744 15 250 8 786 9 819 5 884 32 477 521 919 133,9 5 738

Pardubický kraj 5 134 103,1 3 033 1 129 777 551 576 311 1 790 18 554 123,2 3 614

v tom okresy:

Chrudim 1 282 98,7 716 234 208 103 171 41 525 3 029 131,0 2 363

Pardubice 1 563 98,4 990 390 222 213 165 106 467 6 357 106,6 4 067

Svitavy 1 016 104,7 538 210 150 100 78 62 416 4 669 196,8 4 595

Ústí nad Orlicí 1 273 113,4 789 295 197 135 162 102 382 4 499 101,9 3 534

nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby

Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Česká republika 45 244 128,3 34 641 100,7 30 294 4 347 19 029 10 849 632

Pardubický kraj 2 126 127,8 1 623 103,5 1 418 205 1 009 405 20

v tom okresy:

Chrudim 384 167,0 345 130,7 315 30 225 89 4

Pardubice 813 106,8 705 101,6 649 56 378 270 4

Svitavy 495 184,0 241 98,8 202 39 196 6 - 

Ústí nad Orlicí 434 107,4 332 90,7 252 80 210 40 12

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2021/2020

v tom z toho

celkem
index

2021/2020

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 4. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

Zaměstnanci a mzdy podle odvětví CZ-NACE (fyzické osoby) v Pardubickém kraji v roce 2020

podle místa pracoviště (předběžné údaje)
dokončení

v Kč v %

H Doprava a skladování 11,4 29 465 -2 134 -6,8 

I Ubytování, stravování a pohostinství 3,9 18 144 -637 -3,4 

J Informační a komunikační činnosti 2,9 37 028 -23 391 -38,7 

K Peněžnictví a pojišťovnictví 3,0 40 891 -17 201 -29,6 

L Činnosti v oblasti nemovitostí 1,0 24 631 -3 230 -11,6 

M Profesní, vědecké 

    a technické činnosti 5,4 31 176 -9 971 -24,2 

N Administrativní a podpůrné činnosti 5,1 20 417 -2 440 -10,7 

O Veřejná správa a obrana; povinné 

    sociální zabezpečení 12,2 36 845 -3 227 -8,1 

P Vzdělávání 16,0 33 627 -314 -0,9 

Q Zdravotní a sociální péče 14,7 33 814 -4 733 -12,3 

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 2,0 26 223 -3 893 -12,9 

S Ostatní činnosti 2,0 22 270 -1 154 -4,9 

Zaměst-

nanci

(tis. 

osob)

Mzda

Kč
rozdíl kraje a ČR

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

P
H

A

S
T

Č

J
H

Č

P
L

K

K
V

K

U
L
K

L
B

K

H
K

K

P
A

K

V
Y

S

J
H

M

O
L

K

Z
L

K

M
S

K

S
ta

ve
b

n
í 
p

o
vo

le
n

í

Vydaná stavební povolení na novou výstavbu budov 
v krajích v 1. až 4. čtvrtletí 2021

 Nové bytové budovy  Nové nebytové budovy

1

v Kč v %

Celkem 188,8 31 218 -3 314 -9,6 

z toho:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 6,8 28 764 527 1,9

B - E PRŮMYSL CELKEM 72,7 32 319 -2 095 -6,1 

B Těžba a dobývání 0,2 42 449 5 319 14,3

C Zpracovatelský průmysl 68,4 32 075 -1 872 -5,5 

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, 

     tepla a klimatizovaného vzduchu 1,5 44 931 -7 035 -13,5 

E Zásobování vodou; činnosti 

    související s odpadními vodami, 

    odpady a sanacemi 2,6 30 948 -606 -1,9 

F Stavebnictví 9,5 30 763 31 0,1

G Velkoobchod a maloobchod; opravy

   a údržba motorových vozidel 20,3 26 787 -4 744 -15,0 

Zaměst-

nanci

(tis. 

osob)

Mzda

Kč
rozdíl kraje a ČR

0

250

500

750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

2 250

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

B
yt

y

  Zahájené byty   Dokončené byty

   z toho v nových bytových domech    z toho v nových bytových domech

Zahájená a dokončená bytová výstavba v Pardubickém kraji
v 1. až 4. čtvrtletí


